Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 8006/SYT-NV
V/v báo cáo số liệu thực trạng

răng hàm mặt trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày 07 tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Răng hàm

mặt trong và ngoài công lập.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

   Thực hiện Công văn số 1586/KCB-QLCL&CĐT ngày 30/11/2022 của

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về việc thu thập và báo cáo số liệu Đề án số 5628

(Công văn gửi kèm), Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Để thu thập số liệu ban đầu triển khai Đề án Nâng cao năng lực khám

chữa bệnh Răng Hàm Mặt và dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng giai đoạn

2021-2030, đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị theo chức năng, nhiệm

vụ được phân công tại Công văn số 3134/SYT-NV ngày 28/4/2022 của Sở Y

tế, nghiên cứu và khẩn trương báo cáo số liệu thực trạng răng hàm mặt tại đơn

vị theo mẫu đính kèm công văn nêu trên của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh,

hoàn thành trước ngày 13/12/2022.

Nội dung “Khám, chữa bệnh răng hàm mặt” báo cáo về Bệnh viện đa

khoa Đồng Nai tổng hợp.

Nội dung “Chăm sóc sức khỏe răng miệng cộng đồng” báo cáo về Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp.

2. Giao Bệnh viện đa khoa Đồng Nai tổng hợp báo cáo của các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh Răng hàm mặt, xây dựng dự thảo báo cáo hoạt động điều

trị theo mẫu đính kèm, gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp

trước ngày 16/12/2022.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp báo cáo hoạt động

điều trị và dự phòng theo mẫu quy định, tham mưu Sở Y tế báo cáo Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh. Dự thảo báo cáo gửi về Phòng Nghiệp vụ - Sở Y tế trước

ngày 19/12/2022.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá

trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên

hệ Bệnh viện RHMTW TP.HCM (BS Hồ Hữu Tiến 0986.054.086, BS Huỳnh

Châu Quang Khải 0982.939.994) hoặc báo cáo Sở Y tế để được hướng dẫn giải

quyết/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T09:48:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!